Maria Madalena Vieira, Servente,Contratado, com exercício na Secretaria da Saúde, ficou acordado al-terar-se a Cláusula IIT do contrato entre ambos celebrado:Cláusula 1 A Cláusula 111 0 referido contrato passa a ter aseguinte redação: — O Contratante obriga-se a pagar ao Contratado,mensalmente, com retribuição aos serviços, o salário de trezentos esetenta e sete cruzeiros (Cr$ 377,00) correndo ar despesas à conta daverba 1112, do orçamento vigente da respectiva unidade.

Cláusula 17 4 presente alteração deve ser considerada a par-tir do dia primeiro (1º) de abril de m novecentos e setenta e quatro1974) e somente terá validade após sua aprovação e registro peloEgrégio Tribunal de Contas do Estado.

[...]

1 por quaisquer motivos que possam vir a surgir.

70 28 - VALOR

6 173 -00

0 00 valor total do presente Convênio É do Cr$ 90.000

.900 000610 1. O presento Convênio será devidamente encaminhado ao Egrégio11 cruzeiros); a Secretaria participará com 8 10da OS

a e cinco mil cruzeiros), sendo 0 25.000,00 (vinte e cinco mil cruzeiros),/ 741 0 Contas do Estado, para fins de registro e aprovação.

; - 3 8 E. F S 2 E 3
pagos trinta (30) dias após a assinatura do presente Convenio, 8 0 53100 lau - = 4 1

7 6 ) ”- a ESA - 2. No caso de nao ser aprovado este Termo de Convenio pelo Tr:

[...]

da Ordem do Dia, também por unanimidade de votos deliberou a assem -

bléia que 0 saldo à disposição constante do Balanço, tivesse a seguinte =

destinação: Dividendas à distribuir - Cr$ 1.645.000,00 (hum mílhão seis

centos e quarenta e cinco mil cruzeiros); Reserva Legal Cr$ 122.717,00

(cento e vinte e dois mil setecentos e dezessete cruzeiros); Reserva pa -

ra manutenção de Capital de Giro - Cr$ 289,814,32 (duzentos e oitenta e

nove mii oitocentos e catorze cruzeiros e trinta e dois centavos), Passan

do ao segundo ftem da Ordem do Dia o senhor presidente solicitou fosse -

procedida a eleição dos membros do Conselho Fiscal para o00 4 -

[...]

001 028SA., & se reunirem em assembleia geral
011 8 realizar-se ná Sede social a Rua Oswaldo
Cruz nº164- 1 do Sul, Santa 2. no dia 5 (cinco) de
Março de 1971 25 10 (dez) horas, a fim de deliberarem sobre
a Seguinte ordem do dia; 1%» Aumento do capital social deCr$
1.120.000,00 ( Hum milhao e cento é vinte mil cruzeiros) pa"
r&º Cr$ 2.080.000,00 (dois milhoes e oitenta mil 82615089 3
mediante a incorporação de Cr$ 960.000,00 086208 28287
senta m1T cruzeíros), de reservas livres, 28» Assuntos gerais
de interesse da socisdade. Rio do Sul, 2 de fevereiro de 197h
ass. Victor Ohf, diretor=-presidente, seguir mandou 0 85.928

[...]

de Capital e Alterações Estatutarias. Senhores Acionistas:
Ensejamos as seguintes proposições: 1) Propomos um aumento
de Capital da Sociedade em C:$ 571.789,00 (quinhentos e se=

tenta e um mil, setecentos e oitenta e oito cruzeiros), ou
seja de 0$ 1.143.576,00 (hum milhão cento e quarenta e tres

mil, quinhentos e setenta é seis cruzeiros) 09 1.715.
364,00 (hum milhão, setecentos e quinze 11 trezentos e
sessenta e quatro cruzeiros), mediante a incorporação de re

servas livres, a ser realizado da seguinte maneira: 1) c..

e 298.927,75 (duzentos e noventa e oito mil, novecentos e vin
te e sete cruzeiros e setenta e cinco centavos) proventens
tes de uma parte do Fundo de Correção Monetária, 2) c4 103.
«323,18 (cento e tres mil, trezentos e vinte e tres cruzeiros

e dezoito centavos) provenientes de uma parte do Fundo de
Manutenção de Capital de Giro, 3) c-$ 169.537,07 (cento e ses
senta e nove mil, quinhentos e trinta e sete cruzeiros e ses
te centavos) provententes de uma parte dos -0 em Suspens
Sos.